
 
 
 

22.10.2021  

 
Šajā semestrī  aprobācijas procesu uzsākušas deviņas jaunas  

studiju programmas  
 
2021. gada rudens semestrī, līdz ar pirmo studentu uzņemšanu, tika uzsākta 
aprobācija deviņām projekta ietvaros izstrādātajām un licencētām studiju 
programmām:   

• profesionālai maģistra studiju programmai “Adaptronika”  
•  akadēmiskai bakalaura studiju programmai “Būvniecība”  
• kopīgai ar Latvijas Universitāti doktora studiju programmai “Daļiņu 

fizika un paātrinātāju tehnoloģijas” 
•  doktora studiju programmai “Datorzinātne un informācijas 

tehnoloģija” 
• profesionālai maģistra studiju programmai “Dzelzceļa inženierija” 
• doktora studiju programmai “Mašīnbūve un mehānika”  
• akadēmiskai bakalaura studiju programmai “Materiālu inženierija” 
• bakalaura studiju programmai “Viedās elektroniskās sistēmas”  
• profesionālai maģistra studiju programmai “Viedā elektroenerģētika”. 

Jaunās studiju programmas vērstas uz to, lai sagatavotu speciālistus, kuri ir 
spējīgi radīt inovācijas, balstoties uz savām zināšanām tehnoloģijās, kā arī plašāk – 
inženierzinātnēs, informācijas tehnoloģiju lietošanā komplicētu procesu vadībā, lielo 
datu praktiskā apstrādē un izmantošanā zinātnē un tautsaimniecībā, kā arī modernās 
sensoru un detektoru sistēmās dažādu tehnoloģisku procesu kontrolei un vadīšanai.  

Papildus minētajām studiju programmām arī šajā akadēmiskajā  gadā turpinās  jau 

iepriekšējos semestros uzsāktā studiju programmu aprobācija: profesionālai maģistra 
studiju programmai “Dizaina inženierija”, profesionālai bakalaura studiju programmai 
“Dzelzceļa inženierija”, akadēmiskai bakalaura studiju programmai “Ķīmija un ķīmijas 
tehnoloģija” (latviešu un angļu valodā), akadēmiskai maģistra studiju programmai 
“Ķīmija un ķīmijas tehnoloģija” (latviešu un angļu valodā), akadēmiskai maģistra 
studiju programmai “Materiālzinātne un nanotehnoloģijas”, akadēmiskai bakalaura 
studiju programmai “Vides inženierija” (latviešu un angļu valodā), akadēmiskai 
maģistra studiju programmai “Vides inženierija” (latviešu un angļu valodā), doktora 
studiju programmai “Vides inženierija” (latviešu un angļu valodā). 



 

Savukārt šonedēļ - 2021. gada 18. oktobrī, uz licencēšanu tika iesniegta profesionālā 
maģistra studiju programma “Loģistika un piegāžu drošība”. Tiek prognozēts, ka 
studiju programmas licence sekmīgi tiks iegūta 2022. gada februārī. Līdz ar to sekmīgi 
noslēgsies projekta darbības, kas saistītas ar 18 jaunu studiju programmu izstrādi un 
licencēšanu. 

 Eiropas Sociālā fonda projekta finansējums ir nozīmīgs instruments, lai attīstītu 
zinātņu un tehnoloģiju ietilpīgas jaunās studiju programmas, kas ir būtisks elements 
valsts ekonomikas izaugsmei un konkurētspējai. It īpaši ar Latvijas Universitāti kopīgā 
jaunā doktorantūras studiju programma daļiņu fizikā apliecina, ka pieejamais ES fondu 
finansējums sniedz iespēju augstskolām studiju procesam piesaistīt cilvēkkapitālu – 
zinātniekus, inženierus un citus augsta līmeņa speciālistus. Savukārt starptautiski 
konkurētspējīgas, Eiropas zinātnes telpai piederīgu akadēmisko mācībspēku vadītas 
studijas,  veicina arī jauniešu motivāciju izvēlēties apgūt STEM nozares.  Varam 
lepoties, ka jau šobrīd piedāvājam  augsta līmeņa studiju programmas, ka mūsu 
studenti ir palikuši mācīties Latvijā, nevis to dara kādā citā pasaules līmeņa augstskolā.  

 

 
 

 


